
1 

 

U s n e s e n í 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Podluží 

konaného dne 9. 11. 2016 v obecním klubu 

 

 

Usnesení č. 171 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo rozpočtové opatření č. 4. 

 

Usnesení č. 172 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo rozpočtové provizorium pro rok 2017 ve výši příjmů, 

výdajů a financování schváleného rozpočtu na rok 2016, které bude platné do doby schválení 

rozpočtu pro rok 2017. 

 

Usnesení č. 173 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží stanovilo v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových 

opatření takto:  

a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) rozpočtové zapojení nutných výdajů na zajištění chodu obce v případě havárie nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod a dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné příjmy a 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj nebo příjem musí být realizován. 

 

Zastupitelstvo stanovilo starostovi povinnost informovat o každém rozpočtovém opatření, které 

bude provedeno v kompetenci starosty, na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, konaném  

po schválení rozpočtového opatření včetně jeho stručného odůvodnění. Předmětné rozpočtové 

opatření bude vždy tvořit přílohu k zápisu ze zasedání zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 174 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví 

Obce Horní Podluží do vlastnictví Ústeckého kraje, IČO: 70892156, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem: 
 

- díl p o výměře 33 m2, oddělený z pozemku p.p.č. 279/2 geometrickým plánem  

č. 663-91/2015 

- díly y+v+n+d1+i o výměře 261 m2, oddělené z pozemku p.p.č. 2205/1 geometrickým 

plánem č. 663-91/2015 

- díl o o výměře 15 m2, oddělený z pozemku p.p.č. 2268 geometrickým plánem  

č. 663-91/2015 

 

v k.ú. Horní Podluží, obec Horní Podluží, zapsaných na LV č. 258 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží pověřilo starostu obce Karla Kopeckého podpisem darovací 

smlouvy. 

 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 175 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej nemovitosti p.p.č. 756/12, trvalý travní porost  

o výměře 1370 m2, která vznikla oddělením od původní nemovitosti p.p.č. 756/6 geometrickým 

plánem č. 347-028/2005 na stavbu rodinného domu k trvalému bydlení X za kupní cenu 120,- 

Kč/m2 a za podmínek pro prodej pozemků na stavbu rodinného domu k trvalému bydlení, 

schválených zastupitelstvem obce usnesením č. 40 ze dne 11. 2. 2015. 

 

Usnesení č. 176 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo směnu pozemku p.p.č. 1851, zahrada o výměře 190 m2 

v k.ú. Horní Podluží ve vlastnictví X a pozemku p.p.č. 1890/6, trvalý travní porost o výměře 512 

m2 v k.ú. Horní Podluží ve vlastnictví Obce Horní Podluží. Ceny směňovaných pozemků budou 

stanoveny znaleckými posudky. 

 

Usnesení č. 177 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej nemovitostí v k.ú. Horní Podluží: 

- pozemek p.p.č. 108/8, vodní tok o výměře 13 m2  

- pozemek p.p.č. 2136/3, vodní tok o výměře 11 m2  

z vlastnictví Obce Horní Podluží do vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Povodí 

Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, za kupní cenu 

720,- Kč. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující. 

 

Usnesení č. 178 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo prodej pozemku p.p.č. 1735/13, trvalý travní porost     

o výměře 1300 m2 v k.ú. Horní Podluží, který vznikl oddělením od pozemku p.p.č. 1735/2 

geometrickým plánem č. 346-027/2005 na stavbu rodinného domu k trvalému bydlení X za kupní 

cenu 120,- Kč/m2 s podmínkami pro prodej pozemku na stavbu rodinného domu dle usnesení 

zastupitelstva obce  č. 40 ze dne 11. 2. 2015. 

 

Usnesení č. 179 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo pořízení pozemku p.p.č. 2214/2, ostatní plocha, který 

vznikl oddělením od původního pozemku p.p.č. 2214 v k.ú. Horní Podluží podle geometrického 

plánu č. 252-11/2001, za kupní cenu 10.635,- Kč z vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

pro Správu železniční dopravní cesty, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 100 00 Praha 1,  

do vlastnictví Obce Horní Podluží. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 

kupující. 

 

Usnesení č. 180 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo cenu stočného pro rok 2017 ve výši 37,60 Kč/m3  

bez DPH (43,24 Kč s DPH). 

 

Usnesení č. 181 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo přidělení dotace ve výši 120.000,- Kč na financování 

rekonstrukce komunikace Obci Rybniště, IČO: 00524212, se sídlem Rybniště 33, 407 51 Rybniště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Usnesení č. 182 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Horní Podluží 

a Obcí Rybniště a pověřilo starostu obce Karla Kopeckého podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 183 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo společné výběrové řízení na svoz odpadů ve 

Šluknovském výběžku a pověřuje vedení svazku využít zkušenosti firmy EKO-KOM a.s. a 

kanceláře SMO ČR. 

 

Usnesení č. 184 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží projednalo a vzalo na vědomí studii Optimalizace hospodaření 

s komunálními odpady včetně jejich obalové složky v obcích Sdružení pro rozvoj Šluknovska. 

 

Usnesení č. 185 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží na základě studie studii Optimalizace hospodaření 

s komunálními odpady včetně jejich obalové složky v obcích Sdružení pro rozvoj Šluknovska 

vydalo souhlasné stanovisko za obec Horní Podluží pro účast ve společném výběrovém řízení  

na provoz systému nakládání s komunálním odpadem ve Šluknovském výběžku při Sdružení  

pro rozvoj Šluknovska. 

 

Usnesení č. 186 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží pověřilo starostu obce Karla Kopeckého k zastupování obce 

Horní Podluží při stanovení podmínek pro společné výběrové řízení na provoz systému nakládání 

s komunálním odpadem ve Šluknovském výběžku. 

 

Usnesení č. 187 
Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo účast Obce Horní Podluží na dražbě nemovitostí v k.ú. 

Horní Podluží a pořízení těchto nemovitostí do vlastnictví Obce Horní Podluží: 

- st.p.č. 120, zastavěná plocha o výměře 171 m2 včetně stavby domu čp. 28 

- st.p.č. 427, zastavěná plocha o výměře 81 m2 včetně zemědělské stavby 

- p.p.č. 1603, zahrada o výměře 2154 m2 

- p.p.č. 1637, trvalý travní porost o výměře 1366 m2 

a pověřilo starostu obce Karla Kopeckého vydražit uvedené nemovitosti maximálně za celkovou 

cenu xxx Kč. 

 

Usnesení č. 188  
Zastupitelstvo obce Horní Podluží schválilo Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

mezi Obcí Horní Podluží a MAS Český sever, z.s. a pověřilo starostu obce Karla Kopeckého 

podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

V Horním Podluží 9. 11. 2016 

 

 

 

      Karel Kopecký – starosta                                               Jindra Koldová – místostarostka  

 

 

 

           Petr Chládek, Stanislav Slinták - ověřovatelé 


